«Родители являются первыми педагогами. Они обязаны заложить основы физического, нравственного и интеллектуального развития личности ребенка в раннем детском возрасте. В помощь семье действует сеть дошкольных образовательных учреждений»

(п.1,3 ст. 18 Закона РФ «Об образовании»)

ДОГОВОР

возмездного оказания услуг

Великий Новгород

           «______» _____________20____г.

Настоящий договор заключен между муниципальным автономным  дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 60» в лице заведующей Татарашвили Тамары Георгиевны, действующей на основании Устава МАДОУ № 60, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель» с одной стороны
и   родителем (законным  представителем) ____________________________________________________________________________________

                 ФИ.О.
___________________________________________, именуемым  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и действующая(ий) в интересах несовершеннолетнего ребенка __________________________________________, дата рождения ____________________________,

с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется:
1.1 оказать услуги ребенку_______________________________________________________

в развивающей  студии «Золотая рыбка»  по ______________________________________________________________________________
                                                (развивающая программа, виды развивающих услуг, кружок, студию, семейный клуб и т.п.)
1.2. организовать работу развивающей студии «Золотая рыбка»  в соответствии с графиком и расписанием занятий, утвержденных заведующей МАДОУ № 60 на учебный год 20__/20__;
1.3. создать  Заказчику  необходимые условия для освоения выбранной образовательной  и иной услуги его ребенком (программы, предметно-развивающую среду, помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки, мебель и т.п.);
1.4. проявлять уважение к личности ребенка Заказчика, не допускать физического и  психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия  ребенка Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей;
1.5. знакомить Заказчика с Уставом МАДОУ № 60 и иными локальными актами, а также предоставлять  достоверную информацию об оказываемых образовательных услугах  и работниках, оказывающих эти услуги;
1.6. оказывать услуги лично, без привлечения к исполнению своих обязательств,  других лиц (субподрядчиков);
2.     Заказчик обязуется:
2.1.  своевременно оформить и предоставить  все  необходимые документы при поступлении ребенка   в  развивающую студию «Золотая рыбка», а также  в процессе посещения ребенком студии;
         2.2.  обеспечить посещение ребенком развивающей студии согласно  графику   и расписанию;
2.3.  своевременно оплачивать  оказанные  ему   услуги,   согласно выданной Исполнителем квитанции  не позднее 10 числа каждого месяца.

Документом, подтверждающим оплату услуг, является кассовый чек и ежемесячный Абонемент, рассчитанный на 8 посещений в месяц.
 В случае болезни ребенка, по предоставлению справки от врача производится перерасчет стоимости за пропущенные занятия (50%).
2.4. своевременно  извещать работника  развивающей студии «Золотая рыбка»______________________________________________________________________________  об отсутствии  ребенка.

В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме,  кроме случая  указанного   в п/п  3 пункта 2.3  договора.

2.5. проявлять уважение к персоналу МАДОУ № 60 и работникам  развивающей студии «Золотая рыбка».
2.6.  возмещать ущерб, причиненный родителями (законными представителями) или  ребенком имуществу  МАДОУ № 60  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.7.   лично передавать и забирать ребенка  у работника  развивающей студии «Золотая рыбка», не передоверяя ребенка лицам, не достигшим 16 летнего возраста. По письменному заявлению Заказчика ребенка может забирать указанное в заявлении лицо. Заказчик не должен оставлять без присмотра ребенка  до начала и окончания посещения развивающей студии.

 3.   Исполнитель вправе отказаться   от исполнения обязательств возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

 4.   Заказчик вправе отказаться  от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
 5.  Заказчик вправе требовать от работников  развивающей студии «Золотая рыбка» предоставления  информации  по вопросам  организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных в пункте 1 настоящего договора.

 6.   В случае, когда невозможность исполнения услуг возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
7.  Условия договора возмездного оказания услуг  могут быть изменены или  данный договор расторгнут по соглашению  сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  сторонами  обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативно-правовыми актами.

9. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ______________.
10. Договор возмездного оказания услуг составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

   Исполнитель

                                  Заказчик

Муниципальное автономное                                          Ф.И.О._______________________

дошкольное образовательное                                          _____________________________ учреждение «Детский сад № 60»
                                    _____________________________
173023, Великий Новгород,

______________________________

ул. Зелинского, д. 24 «А»

Адрес_______ Великий Новгород
тел. 68-52-10,

ул. ___________________________

тел/факс/автоответчик 8(816-2) 62-38-45

д. _____ корп. _______ кв. _______

ИНН/КПП  5321047874/ 532101001

тел. __________________________

ОГРН
1025300813010

                        Паспорт серия  ___________

р/сч. 40703810100180139049

№ _________ дата выдачи ______

Новгородский филиал

кем __________________________

ОАО «Балтийский банк»

Подпись ______________________
БИК 044959702                                                                                                       /                      /
Кор/сч. 301018103300000000702

Заведующая МАДОУ № 60   _______________

    Т.Г.Татарашвили